
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 28 (903) 
14 июня 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2022 г. № 1175

Об окончании 
отопительного периода 2021-2022 года 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок окончания отопительного периода 2021 – 2022 года в Пе-

тропавловск-Камчатском городском округе 15.06.2022.
2. Определить для организаций всех форм собственности, обслуживающих 

объекты теплоснабжения, эксплуатирующих жилищный фонд, и муниципальных 
учреждений социальной сферы срок начала выполнения мероприятий по подго-
товке к отопительному периоду 2022-2023 года – 16.06.2022, срок окончания – 
01.09.2022.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2022 г. № 1169

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.02.2017 № 254 
«О проведении оценки последствий принятия 

решений о реконструкции, модернизации, 
об изменении назначения или о ликвидации 

объектов социальной инфраструктуры для детей, 
являющихся муниципальной собственностью 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
заключении муниципальными организациями 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
образующими социальную инфраструктуру 

для детей, договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования закрепленных 

за ними объектов собственности, а также 
о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций Петропавловск-Камчатского 
городского округа, образующих социальную 

инфраструктуру для детей»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по оценке последствий принятия решений о ре-

конструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов 
социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственно-
стью Петропавловск-Камчатского городского округа, заключении муниципальными 
организациями Петропавловск-Камчатского городского округа, образующими соци-
альную инфраструктуру для детей, договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорга-
низации или ликвидации муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 16.02.2017 № 254, изменение, изложив 
его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск–Камчатского
городского округа

от 14.06.2022 № 1169

Состав комиссии по оценке последствий 
принятия решений о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения или о ликвидации объектов 
социальной инфраструктуры для детей, являющихся 

муниципальной собственностью Петропавловск-
Камчатского городского округа, заключении 

муниципальными организациями Петропавловск-
Камчатского городского округа, образующими 

социальную инфраструктуру для детей, договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования 
закрепленных за ними объектов собственности, 

а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа

Председатель:
Гореликов Максим Игоревич – исполняющий обязанности начальника Управле-

ния образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Заместитель председателя:
Колчанов Юрий Владимирович – заместитель начальника Управления об-

разования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – на-
чальник юридического отдела Управления образования администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Секретарь:
Сергеенкова Анастасия Вячеславовна* – главный специалист-эксперт юриди-

ческого отдела Управления образования администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Члены комиссии:
Водясов Дмитрий Александрович – заместитель начальника юридического 

отдела Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Кайкова Екатерина Сергеевна – начальник отдела имущественных отношений 

Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Пась Ольга Петровна – руководитель Управления архитектуры и градострои-

тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сашенков Александр Александрович –   заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник Контрольного управ-
ления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

* На период временного отсутствия секретаря Комиссии Сергеенковой А.В. (отпуск, 
период временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности исполняет 
референт юридического отдела Управления образования администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа Белякова А.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2022 г. № 1170

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 10.06.2020 № 1022 
«О порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, реализующим 
образовательные программы дошкольного 

образования, на возмещение недополученных 
доходов при осуществлении образовательной 

деятельности по образовательным программам 
дошкольного образования, присмотру

и уходу за детьми»
В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о при-
знании утратившими силу некоторых правовых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 10.06.2020 № 1022 «О порядке предоставления из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, реализующим образовательные программы 
дошкольного образования, на возмещение недополученных доходов при осу-
ществлении образовательной деятельности по образовательным программам 
дошкольного образования, присмотру и уходу за детьми» следующие изменения:



№ 28 (903) 14 июня 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.1 пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:
«2.1.4 получатели субсидии не должны находиться в перечне организаций 

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причаст-
ности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне орга-
низаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

1.2. в разделе 4:
1.2.1 в наименовании слово «, целей» исключить;
1.2.2 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1 Проверка соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, 

в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, про-
водится уполномоченным органом.
Органом муниципального финансового контроля проводится проверка 

в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.»;

1.2.3 в пункте 4.2 слова «условий, порядка и целей» заменить словами 
«условий и порядка»;

1.3 в приложении 2 дополнить строкой пятой следующего содержания:
«

4. Участник отбора не должен находиться в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к распространению 
оружия массового уничтожения

».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2022 г. № 1171

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.10.2021 № 2250 
«Об утверждении плана культурно-массовых 

мероприятий на открытых площадках 
Петропавловск-Камчатского городского

округа на 2022 год»
В связи с необходимостью внесения корректировки в план культурно-мас-

совых мероприятий на открытых площадках Петропавловск-Камчатского го-
родского округа на 2022 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в план культурно-массовых мероприятий на открытых площадках 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год, утвержденный по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.10.2021 № 2250, следующие изменения:

1.1 в столбце третьем строки тринадцатой цифры «01.06.2022» заменить 
словами «июнь 2022»;

1.2 в столбце четвертом строки тринадцатой слова «Проспект Рыбаков 
(территория, прилегающая к фонтану)» заменить словами «Территория Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа»;

1.3 в столбце пятом строки четырнадцатой слова «По решению организаци-
онного комитета по проведению культурно-массовых мероприятий на откры-
тых площадках» заменить словами «По решению организационного комитета 
и в соответствии с соглашением с Министерством развития гражданского 
общества и молодежи Камчатского края»;

1.4 в столбце третьем строки восемнадцатой цифры «01.07.2022» заменить 
цифрами «02.07.2022»;

1.5 в столбце четвертом строки восемнадцатой слова «Площадь, прилегаю-
щая к стеле «Город воинской славы» заменить словами «Площадь, прилега-
ющая к стеле «Город воинской славы»; улица Ленинская; улица Озерновская 
Коса; территория, прилегающая к Култучному озеру; площадь имени В.И. 
Ленина»;

1.6 в столбце четвертом строки двадцать пятой слова «Площадь имени 
В.И. Ленина» заменить словами «Территория Петропавловск-Камчатского 
городского округа»;

1.7 в столбце четвертом строки тридцать седьмой слова «Площадь, при-
легающая к стеле «Город воинской славы»; улица Озерновская Коса; тер-
ритория, прилегающая к Култучному озеру» заменить словами «Площадь, 
прилегающая к стеле «Город воинской славы»; улица Ленинская; улица 
Озерновская Коса; территория, прилегающая к Култучному озеру; площадь 
имени В.И. Ленина».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.06.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления культуры, спорта и молодежной политики администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2022 г. № 1172

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.05.2019 № 1021 
«О проведении сезонной ярмарки на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-

новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 09.01.2019 
№ 1-П «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кам-
чатского края и продажи товаров на них, а также требований к организации 
продажи товаров на ярмарках, организуемых на территории Камчатского 
края», обращением общества с ограниченной ответственностью «Николь-
ская сопка» № 1 от 12.05.2022,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.05.2019 № 1021 «О проведении сезонной ярмарки 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, 
изложив подпункт 3.1 в следующей редакции:

«3.1 срок проведения ярмарки: с 01.06.2019 по 01.06.2025 (сроком на 6 
лет);».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.06.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – начальника Управления экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2022 г. № 1173

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.11.2014 № 2756 
«О Совете по предпринимательству 
и инвестициям при администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

На основании протокола заседания Совета по предпринимательству и ин-
вестициям при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.03.2022 № 1, в связи с представлением председателя Совета по пред-
принимательству и инвестициям при администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа по внесению изменений в состав Совета по пред-
принимательству и инвестициям при администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 25.04.2022
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в состав Совета по предпринимательству и инвестициям 

при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утверж-
денный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 12.11.2014 № 2756, изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – начальника Управления экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (903) 14 июня 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к Постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.06.2022 № 1173

Состав Совета 
по предпринимательству и инвестициям 

при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Председатель:
Осокин В.М. – член Правления, председатель Экспертно-Консультацион-

ного комитета Камчатского регионального отделения «Российское Общество 
Оценщиков» (по согласованию).
Заместитель председателя:
Горбикова О.В. – исполнительный директор Камчатского регионального 

отделения общественной организации «Деловая Россия» (по согласованию).
Секретарь:
Карпенко Ю.В. – заместитель начальника отдела развития торговли, по-

требительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельно-
сти Управления экономического развития и предпринимательства админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Боровиков А.В. – член Камчатского регионального отделения обществен-

ной организации «Деловая Россия» (по согласованию);
Васильева Н.В. – председатель региональной общественной организации 

«Союз индивидуальных предпринимателей Камчатского края» (по согласо-
ванию);
Воронов Д.М. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа по избирательному округу № 6 (по согласованию);
Горобец И.Е. – член некоммерческого партнерства «Производители пи-

щевой продукции Камчатского края «Пищевик Камчатки», председатель 
правления потребительского общества «Моховской хлеб» (по согласованию);
Гусейнов Р.В. оглы – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатско-

го городского округа по единому муниципальному избирательному округу 
(по согласованию);
Деникеева Ю.К. – председатель Правления Регионального отраслевого 

объединения работодателей «Союз работодателей жилищно-коммунальных 
предприятий Камчатского края» (по согласованию);
Жебровский Д.А. – член Камчатского регионального отделения Общерос-

сийской общественной организации малого и среднего предпринимательства 
«Опора России» (по согласованию);
Иванова Ю.Н. – первый заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
Иванов А.В. – председатель Ассоциации операторов связи Камчатки 

(по согласованию);
Клюс Т.Г. – Уполномоченный представитель президента ассоциации 

«Российская Гильдия Риэлторов» в Дальневосточном федеральном округе 
(по согласованию);
Ковшарева А.С. – председатель Ассоциации «Камчатская ассоциация 

социального предпринимательства» (по согласованию);
Кондратов В.В. – руководитель отдела «Экспертиза» Союза «Торгово-про-

мышленная палата Камчатского края» (по согласованию);
Кошкарев Д.В. – эксперт по мониторингу и контролю за внедрением целе-

вых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвести-
ционной привлекательности, эксперт в сфере строительства, архитектуры, 
земельных отношений автономной некоммерческой организации «Агентство 
стратегических инициатив» в Камчатском крае (по согласованию);
Кукушкин Р.Н. – помощник Уполномоченного при Губернаторе Камчатского 

края по защите прав предпринимателей (по согласованию);
Мазниченко Т.В. – член региональной общественной организации «Союз 

индивидуальных предпринимателей Камчатского края» (по согласованию);
Мирзакантов И.У. – член Камчатского регионального отделения Общерос-

сийской общественной организации малого и среднего предпринимательства 
«Опора России» (по согласованию);
Нименок Е.В. – президент Ассоциации «Камчатская Гильдия Риэлторов» 

(по согласованию);
Оськин С.В. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа по избирательному округу № 7 (по согласованию);
Панов А.Г. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа по избирательному округу № 4 (по согласованию);
Полетаева И.В. – вице-президент по экономическому развитию и поддерж-

ке предпринимательства Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского 
края» (по согласованию);
Салмина В.В. – исполнительный директор некоммерческого партнерства 

«Камчатское партнерство Профессиональных Риэлторов» (по согласова-
нию);
Сароян С.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа по избирательному округу № 7 (по согласованию);
Седова И.Г. – председатель Правления Ассоциации Туриндустрии Кам-

чатки (по согласованию);
Слыщенко К.К. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа по единому муниципальному избирательному округу 
(по согласованию);
Старов Г.Н. –   президент Союза «Саморегулируемая организация строи-

телей Камчатки» (по согласованию).

ВЫСОКООПЛАЧИВАЕМАЯ 
РАБОТА ДЛЯ МУЖЧИН

С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ЖИЛЬЯ 
И ПОЛНОГО СОЦИАЛЬНОГО ПАКЕТА

В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ.
ПОДРОБНОСТИ: 8 (4152) 42-68-90

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2022 г. № 1174

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.04.2020 № 791 
«О Комиссии по рассмотрению предложений 

об установке, демонтаже памятников 
и памятных знаков, а также о признании 

объектов памятниками и памятными знаками 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях уточнения состава Комиссии по рассмотрению предложений об уста-

новке, демонтаже памятников и памятных знаков, а также о признании объектов 
памятниками и памятными знаками на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, и в связи с произошедшими кадровыми изменениями в ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Комиссии по рассмотрению предложений об установке, 

демонтаже памятников и памятных знаков, а также о признании объектов па-
мятниками и памятными знаками на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2020 № 791 изменение, изложив 
его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.06.2022 № 1174

Состав Комиссии 
по рассмотрению предложений об установке, 
демонтаже памятников и памятных знаков, 
а также о признании объектов памятниками 

и памятными знаками на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Председатель комиссии:
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Заместитель председателя комиссии:
Слепова Н.Ю. – начальник Управления культуры, спорта и молодежной поли-

тики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь комиссии:
Крюкова А.В.* – начальник отдела культуры Управления культуры, спорта 

и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.
Члены комиссии:
Багаева Э.В. – инженер отдела технического контроля и эксплуатации муни-

ципального казенного учреждения «Служба благоустройства города Петропав-
ловска-Камчатского»;
Бартош Н.В. – заместитель руководителя Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа;
Борисенко А.А. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа по избирательному округу № 3 (по согласованию);
Воровский А.В. – заместитель председателя Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета по местному 
самоуправлению и социальной политике, депутат Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5 (по согла-
сованию);
Жмурко Ю.Д. – председатель Камчатского краевого отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных органов (по согласованию);
Заиграева И.Н. – руководитель Службы охраны объектов культурного наследия 

Камчатского края (по согласованию);
Попова Д.С. – консультант отдела строительства и архитектуры Управления 

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Примакова К.А. – советник отдела культуры Управления культуры, спорта 

и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Приходько Ю.К. – советник Службы охраны объектов культурного наследия 

Камчатского края (по согласованию);
Скалацкий В.Г. – главный редактор общественно-политического издания «Ве-

сти», член Общественно-экспертного совета по вопросам культурного наследия 
при Правительстве Камчатского края (по согласованию).

* В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск и т.д.) секретаря Ко-
миссии Крюковой А.В. исполняет полномочия секретаря Комиссии Примакова К.А. – 
советник отдела культуры Управления культуры, спорта и молодежной политики ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа.



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 14.06.22
По графику: в 15.00 час. 14.06.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИЯ
о помещениях, принадлежащих АО «Единая городская недвижимость» 

и предлагаемых к продаже, а также к сдаче в аренду по состоянию на 26 мая 2022 года
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» 

сообщает о наличии объектов недвижимости, предлагаемых к продаже по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Примечание

Ориенти-
ровочная 
стоимость 

арендной платы 
в месяц с НДС*

1 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Тушканова, д. 7

нежилые помещения 
цокольного этажа в жилом доме

245,8 кв.м. Имеется отдельный вход. 10 200 000 рублей

ПРИМЕЧАНИЕ:
Рыночная стоимость объектов недвижимого имущества определена на основании соответствующих отчётов об оценке рыночной стоимости.

Акционерное общество «Единая городская недвижимость» 
сообщает о наличии объектов недвижимости, предлагаемых в аренду по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

арендной платы 
в месяц с НДС*

1 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Тушканова, д. 7

Нежилые помещения 
цокольного этажа

245,8 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Имеется отдельный вход.

90 324 рублей

2 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Советская, д. 36

Нежилые помещения 
цокольного этажа

234 кв.м. Имеется отдельный вход 172 620 рублей

3 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д. 36

Нежилые помещения 
первого этажа

144,3 кв.м. Имеется отдельный вход. 89 000 рублей

4 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74/1

Помещение первого этажа 
в административном здании

58 кв.м. Имеется отдельный вход. 84 570 рублей

5 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74

Нежилые помещения 
цокольного этажа

108,6 кв.м. Имеется отдельный вход. 85 045 рублей

6 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74

Нежилые помещения 
цокольного этажа

31,6 кв.м. Вход через подъезд. 
Состояние удовлетворительное.

35 998 рублей

7 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Автомобилистов, д. 1

Нежилые помещения 
цокольного этажа

20,1 кв.м. Имеется отдельный вход. 12 187 рублей
30,6 кв.м. 19 678 рублей

8 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ак. Королева, д. 21

Нежилые помещения 
первого этажа

69,8 кв.м. Имеется отдельный вход. 39 503 рубля

9
г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Петропавловское шоссе, д. 35
Нежилые помещения 

первого этажа в здании
1 069,30 
кв.м.

Имеется отдельный вход. 156 руб. 1 кв.м. 
456 руб. 1 кв.м.

Нежилые помещения 
второго этажа в здании

1033,20 кв.м. Имеется отдельный вход. 312 руб. 1 кв.м. 
156 руб. 1 кв.м.

10 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Океанская, д. 111

Нежилые помещения 
цокольного этажа

142,5 кв.м. Имеется отдельный вход. 23 830 рублей

АО «Единая городская недвижимость» 
сообщает, что в ближайшее время освободятся следующие нежилые помещения:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Примечание

Ориенти-
ровочная 
стоимость 

арендной платы 
в месяц с НДС*

1 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74

Нежилые помещения 
цокольного этажа

25 кв.м. Имеется отдельный вход. 17 040 рублей

2 г. Петропавловск-Камчатский, 
пр. Циолковского, д. 23

Нежилые помещения 
первого этажа

43,9 кв.м. Вход через подъезд. 
Состояние хорошее.

21 560 рублей

3 г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Автомобилистов, д. 1

Нежилые помещения 
цокольного этажа

30,4 кв.м. Имеется отдельный вход. 20 783 рубля

* Обращаем внимание, что указанная в настоящем сообщении арендная плата, а также стоимость объектов недвижимости носит исключи-
тельно информационный характер и не является публичной офертой в соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ.
ПРИМЕЧАНИЕ:
Ставка арендной платы за один квадратный метр устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости арендной платы. 

Коммунальные и эксплуатационные расходы не включены в ставку арендной платы и оплачиваются арендатором самостоятельно на основании 
договоров с поставщиками соответствующих услуг.
К сведению предпринимателей и юридических лиц: АО «Единая городская недвижимость» предлагает в аренду открытую площадку по адресу: 

ул. Ленинградская, д. 74/1, рядом с «Центром муниципальных услуг». Общая площадь территории 3333 кв. м.
Актуальную информацию о пустующих помещениях Вы можете узнать на официальном сайте Общества в сети интернет: www.oaoegn.ru
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров аренды и договоров купли-продажи просьба обращаться по адресу: г. Пе-

тропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», офис АО «Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).


